JUNTA DE FREGUESIA DE ALVALADE

1/1

PROPOSTA N.º 112/2014

Exmos. Membros da Junta de Freguesia de Alvalade,

Considerando que:

1. Cabe à Junta de Freguesia de Alvalade aprovar, nos termos da alínea h) do

n.º 1 do artigo 16.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, os

regulamentos internos da Freguesia;

2. O Concurso de Presépios da Junta de Freguesia de Alvalade tem vindo a

ser habitualmente realizado na época do Natal, estando agora em fase de

preparação a sua 14.ª edição;

3. O concurso é destinado a todos os alunos e docentes dos

estabelecimentos de ensino sitos na área da Freguesia de Alvalade, bem

como a residentes na Freguesia;

4. O concurso tem vindo a ter, todos os anos, uma adesão significativa, sendo

apresentadas a concurso largas dezenas de obras.

Nestes termos, tenho a honra de propor a esta Junta de Freguesia que determine

aprovar o Regulamento do 14.º Concurso de Presépios da Junta de Freguesia de

Alvalade, em anexo;

Lisboa, em 20 de outubro de 2014

O Presidente

André Caldas